

OECD ÜLKELERİNDE SOSYAL GÖSTERGELER DEĞİŞKEN



Society at a Glance 2024

OECD SOCIAL INDICATORS

A SPOTLIGHT ON FERTILITY TRENDS



OECD'nin 25 sosyal göstergeye göre 38 üye ülkenin verilerine dayanarak hazırladığı rapor (Society at a Glance 2024: OECD Social Indicators) yayımlandı. Raporda, sosyal risk algısı ve hükümetlerin etkinliği (sosyal politikalardan memnuniyet) genel göstergeler (aile, aile geliri, doğum ve göç), kendine yeterlilik (istihdam ve işsizlik), eşitlik (servet ve gelir eşitsizliği ile yoksulluk), sağlık (yaşam beklentisi ve sağlık harcamaları), sosyal ahenk (yaşam memnuniyeti ve kurumlara güven) başlıkları altında ülkeler karşılaştırmalı olarak sunuldu. İstihdam başlığında, istihdamın kendi kendine yeterliliğin önemli bir faktör olduğu kaydedilerek, 2023'ün son çeyreğinde, OECD bölgesinde çalışma çağındaki her on yetişkinden yedisinin istihdam edildiği belirtildi. İzlanda, Hollanda ve İsviçre'de çalışma çağındaki on kişiden sekizi istihdam edilirken, Türkiye'de on kişiden beşi çalıştı. İstihdam oranının kadınlarda erkeklere göre yarım puan daha yüksek olduğu Finlandiya dışında, tüm ülkelerde erkekler kadınlardan daha yüksek istihdam oranına sahip oldu.

İşsizlik Kolombiya, Yunanistan ve İspanya'da iki haneli seviyelerde iken, Japonya, Kore, Meksika ve Polonya'da %3'ün altında, birçok ülkede ise %4 dolayında kaydedildi.

Genel olarak doldurulması zor her on işten beşinin yüksek nitelikli mesleklere ait olduğu belirlendi.

Bu işler, idari pozisyonlardan, yüksek nitelikli sağlık bakım profesyonellerine, eğitimden bilişim teknolojisine kadar yaygın bir yelpazede yer aldı. Açık iş pozisyonlarının çoğunu kişisel hizmet çalışanları, elektrik ve elektronik sektörü gibi orta nitelikli meslekler oluşturdu. Eleman eksikliği olan her on işten birini ise düşük nitelikli meslekler teşkil etti. Belçika ve Estonya'da, açık olan her on işten dokuzu yüksek nitelikli iken, Meksika'da yüksek nitelikli profesyonellere olan talep düşük kaldı. Meksika'da açık olan her on işten biri yüksek nitelikli, çoğunluğu orta ilâ düşük nitelikli işlerden oluştu. Yapılan tahminlerde, 2019 ilâ 2030 arasında bilgisayarlarla kişilerin karşılıklı etkileşim içinde olması, yaratıcı düşünme, veri ve bilgi analizi ve kuruluş dışındaki kişilerle iletişim kurma ile ilgili becerilere olan talebin daha fazla önem kazanacağı öngörüldü.

Kaynak: OECD (2024), Society at a Glance 2024: OECD Social Indicators, OECD Publishing, Paris, <https://www.bundesregierung.de/bregde/aktuelles/modernisierung-staatsangehoerigkeitsrecht-2215610> (Erişim tarihi:16/07/2024)..